
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE PER UN POSTO 

DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA S.PRE.S.A.L.: NOMINA COMMISSIONE - CENTRO DI 

COSTO 3101005 - SPESA PREVISTA EURO 1.500.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Stefano SCARPETTA 

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021) 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 1316, dell’1.12.2021, è stato indetto avviso pubblico per il 

conferimento di incarico quinquennale per un posto di Direttore della Struttura Complessa Servizio 

Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro, ai sensi  dell’art. 15 e 15 ter D.Lgs. 30/12/1992, 

n. 502 e s.m.i., e della DGR n. 14-6180 del 29.7.2013 ad oggetto “Disciplinare per il conferimento 

degli incarichi di struttura complessa per la dirigenza medica e veterinaria e per la dirigenza 

sanitaria nelle aziende ed enti del SSR ai sensi dell’art. 4 del D.L. n. 158 del 13.9.2012 convertito 

con modificazioni nella legge n. 189 dell’8.11.2012; 

 

Considerato che l’avviso è stato pubblicato integralmente sul BURP n. 51 del 23.12.2021 e per 

estratto sulla G.U. n. 3 del 11.1.2022 e che i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 

10.2.2022; 
 

Considerato che entro il 10.2.2022, termine ultimo per l’invio delle domande di partecipazione 

previsto dal citato avviso, sono pervenute le istanze di partecipazione di tre candidati: 

1. BERGALLO Letizia Maria; 

2. SPIGO Antonella; 

3. SULLI Davide.  

 

Considerato che ai sensi dell’art. 5, comma 3, del D.P.R. n. 484/97, l’accertamento dei requisiti di 

ammissione da parte degli aspiranti è effettuato dalla Commissione esaminatrice di cui all’art. 15 

comma 7 bis del D.Lgs. n. 502/1992; 

 

Preso atto dell’art. 15 comma 7 bis del D.Lgs. n. 502/1992 così come modificato dall’art. 4 del D.L. 

n. 158 del 13.9.2012 convertito con modificazioni nella Legge n. 189 dell’8.11.2012 il quale 

prevede che la Commissione di selezione sia composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda 

(componente di diritto) e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina 

dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo 

costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai 

ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

Vista la nota del 29.09.2014 prot. n. 19985 della Regione Piemonte ad oggetto “Elenco nazionale 

dei Direttori di Struttura Complessa” con cui viene comunicato che l’elenco da utilizzare ai fini 

della composizione delle commissioni di valutazione per i suddetti incarichi è esclusivamente 

quello sul portale del Ministero della Salute; 

 

Accertato che in data 11.2.2022 e in data 25.02.2022 hanno avuto luogo le operazioni di sorteggio 

della procedura in parola e che risultano estratti quali componenti i seguenti Direttori di Struttura 

Complessa Servizio Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro: 

 

Componenti titolari: 

Dott. MASIA Pietro – ASL Gallura 

Dott. CALABRETTA Giuseppe – ASL CN2 



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 

Dott.ssa GREMITA Cristina – ATS Pavia 

 

Componenti Supplenti: 

Dott. PAVANELLI Pierluigi – ASL Città di Torino 

Dott.ssa PAINO Edda – ASP Messina 

 

Preso atto di quanto previsto dall’art. 5 del D.P.R. 483/97 e dell’art. 57 del D.Lgs. 165/2001, in 

merito alla nomina delle Commissioni di concorso; 

 

Dato atto altresì che, in conformità alla richiamata normativa, le funzioni di segretario sono 

attribuite al Dott. Alessio PUPO (titolare) e alla Dr.ssa Stefania CORDA (supplente), Collaboratori 

Amministrativi Professionali della S.C. Amministrazione del Personale; 

 

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione del 

Personale, Dott. Marco PRICCO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 

presente; 

 

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 

della legittimità della stessa; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 

loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i. 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare come segue la Commissione per il conferimento dell’incarico quinquennale di  

Direttore della Struttura Complessa S.PRE.S.A.L. in conformità di quanto in premessa indicato: 

 

Componente (di diritto) 

Dott.ssa CHIOZZA Gloria – Direttore Sanitario ASL TO4 

  

Componenti titolari: 

Dott. MASIA Pietro – Direttore S.PRE.S.A.L. dell’ASL Gallura 

Dott. CALABRETTA Giuseppe – Direttore S.PRE.S.A.L. dell’ASL CN2 

Dott.ssa GREMITA Cristina – Direttore S.PRE.S.A.L dell’ATS Pavia 

 

Componenti supplenti: 

Dott. PAVANELLI Pierluigi – Direttore S.PRE.S.A.L. dell’ASL Città di Torino 

Dott.ssa PAINO Edda – Direttore S.PRE.S.A.L. dell’ASP Messina 

 

Segretario Dott. PUPO Alessio – Funzionario S.C. Amm.ne del personale ASL TO4 (titolare) 

 

Segretario Dott.ssa CORDA Stefania – Funzionario S.C. Amm.ne del personale ASL TO4 

(supplente) 

 

2. Di dare atto che i rimborsi spese per il funzionamento della Commissione, derivanti dal 

presente provvedimento, quantificabili in € 1.500,00 afferiscono al conto 3101005 dell’esercizio 

di bilancio 2022; 

 



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28, 

comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di espletare la procedura. 
 


